
Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 
PORTARIA N° 3.120/2021 

    
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, no uso de suas atribuições, combinado com a Lei Municipal n

o
 1.392/93 (Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais),  
RESOLVE: 

 
     Remover o funcionário AUGUSTO SAMPAIO CRUZETTA, matrícula 57355, para a Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento, a partir desta data.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de dezembro de 2021. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.121/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  
   

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor EVERTON FERNANDO 
SOARES, matrícula 2777878, CPF n

o
 984.988.869-53, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

24/11/2021 
24/11/2021 

Ponta Grossa/PR – Programa Jovem Aprendiz  GOL BBW 7729 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.122/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) diária em favor do servidor EVERTON FERNANDO SOARES, 
matrícula 2777878, CPF n

o
 984.988.869-53, de acordo com a seguinte viagem: 

  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/12/2021 
09/12/2021 

Curitiba/PR – Pacto em Defesa da Pessoa Idosa  GOL BBW 7729 

VALOR TOTAL............ R$ 200,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.123/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  
   

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor JORDÃO GUILHERME JAVORSKI, 
matrícula 15407, CPF n

o
 018.739.509-85, de acordo com a seguinte viagem: 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/11/2021 
08/11/2021 

Ponta Grossa/PR – Transporte de usuário para perícia BPC UNO AVH 8I71 

VALOR TOTAL ............... R$ 100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em  07 de dezembro de 2021. 

 
 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N° 3.124/2021 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o 
211, de 10/06/2021 e, em 

consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – 
Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  
   

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor da servidora KELLY CRISTINA DA SILVA 
OLIVEIRA, matrícula 236144, CPF n

o
 029.898.969-70, de acordo com a seguinte viagem: 

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2021 
01/12/2021 

Curitiba/PR – Reunião Casa Civil RANGER BDH 5G81 

VALOR TOTAL R$............... R$ 150,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.125/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o 

211, de 
10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,   

RESOLVE: 
 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor MIZAEL VIEIRA DOS SANTOS, 
matrícula 91510, CPF n

o
 837.401.049-53, de acordo com a seguinte viagem:  

                  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

05/12/2021  
05/12/2021 
(DOMINGO) 

Telêmaco Borba/PR – Transporte de atletas ÔNIBUS BBD 3510 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.126/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor EDSON MÁRIO LAURINO, matrícula 
97527, CPF n

o
 644.708.909-44, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2021 Ponta Grossa/PR – Transporte de veículo para manutenção ÔNIBUS BBD 3510 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

01/12/2021 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.127/2021 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 
90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de 
Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  
   

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor da servidora ELAINE MACHADO DA ROSA 
DE ANDRADE, matrícula 2763508, CPF n

o
 093.268.889-67, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

02/12/2021 
02/12/2021 

Campo Largo/PR – Acompanhar paciente em transferência de 
hospital  

AMBULÂNCIA 
BCF 5989 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.128/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor da servidora ADRIANE LEAL MACHADO, matrícula 
2765160, CPF n

o
 057.657.099-07, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

23/11/2021 
23/11/2021 

Piraquara/PR – Acompanhar paciente  AMBULÂNCIA 
BEV 0F36 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N° 3.129/2021 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor da servidora LIDIANE DE MATOS, matrícula 
205001, CPF n

o
 042.709.649-95, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

08/11/2021 
08/11/2021 

Rolândia/PR – Acompanhar paciente  FORD KA BEB 8D28 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

PORTARIA N° 3.130/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor da servidora LIDIANE DE MATOS, 
matrícula 205001, CPF n

o
 042.709.649-95, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

20/11/2021 
20/11/2021 

Mauá da Serra/PR – Acompanhar paciente  SPIN BBS 7941 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.131/2021 

   

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor da servidora LIDIANE DE MATOS, matrícula 
205001, CPF n

o
 042.709.649-95, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

24/11/2021 
24/11/2021 

Rolândia/PR – Acompanhar paciente  SANDERO BBO 0698 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.132/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor da servidora LIDIANE DE MATOS, matrícula 
205001, CPF n

o
 042.709.649-95, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2021 
01/12/2021 

Piraquara/PR – Acompanhar paciente  FORD KA BEB 8D30 
 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.133/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o 

211, de 
10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor de ARTUR RICARDO NOLTE, matrícula 75310, 
CPF n

o
 466.003.459-34, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2021 
01/12/2021 

Curitiba/PR – Reunião Casa Civil  RANGER BDH 5G81 

VALOR TOTAL............ R$ 350,00 

                 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro  de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.134/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 
CPF n

o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

09/11/2021 
09/11/2021 

Campina Grande do Sul/PR – Transporte de pacientes em 
tratamento de saúde 

SPIN BDQ 9I28 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.135/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 
CPF n

o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

12/11/2021 
12/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes em tratamento de 
saúde 

SPIN BDQ 9I28 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.136/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 
CPF n

o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

16/11/2021 
16/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes em tratamento de 
saúde 

SPIN BBS 7941 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N° 3.137/2021 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 
CPF n

o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

18/11/2021 
18/11/2021 

Ibaiti/PR – Transporte de pacientes em tratamento de saúde VAN BCN 5538 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.138/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 
CPF n

o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

20/11/2021 
20/11/2021 

Ibaiti/PR – Transporte de pacientes em tratamento de saúde VAN AYM 5661 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.139/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 
CPF n

o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

23/11/2021 
23/11/2021 

Campina Grande do Sul/PR – Transporte de pacientes em 
tratamento de saúde 

VAN BCN 5539 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

PORTARIA N° 3.140/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  
   

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 
CPF n

o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

25/11/2021 
25/11/2021 

Londrina/PR – Transporte de pacientes em tratamento de 
saúde 

FORD KA BEB 8D29 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.141/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 
CPF n

o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

29/11/2021 
29/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes em tratamento de 
saúde 

SPIN BDQ 9I28 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.142/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,   

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 
CPF n

o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

02/12/2021 
02/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes em tratamento de 
saúde 

AMBULÂNCIA 
BEV 0F36 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.143/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,   
 

RESOLVE: 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor ANDRÉ JANDT, matrícula 2761815, 
CPF n

o
 051.578.459-10, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

03/12/2021 
03/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes em tratamento de 
saúde 

VAN BCN 5538 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 
 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.144/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor ERALDO TRAMONTIN 
SILVEIRA, matrícula 37001, CPF n

o
 014.882.939-29, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

26/10/2021 às 17h 27/10/2021 
às 01h 

Telêmaco Borba/PR – Transporte de paciente em 
tratamento de saúde 

ÔNIX BCO 3914 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.145/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor ERALDO TRAMONTIN 
SILVEIRA, matrícula 37001, CPF n

o
 014.882.939-29, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

29/11/2021 às 17h 29/11/2021 
às 01h 

Reserva/PR – Transporte de paciente em tratamento de 
saúde 

ÔNIX BCO 3914 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.146/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor ERALDO TRAMONTIN 
SILVEIRA, matrícula 37001, CPF n

o
 014.882.939-29, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2021  01/12/2021 Reserva/PR – Transporte de paciente em tratamento de ÔNIX BCO 3914 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

saúde 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N° 3.147/2021 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,   

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor ANDERSON ALVES BUENO, 
matrícula 212610, CPF n

o
 050.607.069-74, de acordo com a seguinte viagem: 

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

    19/11/2021 
  19/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de paciente ONIX BDU 3J14 

VALOR TOTAL R$............... R$ 50,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.148/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor MÁRCIO JOSÉ BONASSO MOREIRA, 
matrícula 108324, CPF n

o
 033.214.049-07, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

30/11/2021  
30/11/2021 

Arapongas/PR – Transporte de paciente para tratamento 
de saúde  

FORD KA BEB 8D30 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.149/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor MÁRCIO JOSÉ BONASSO MOREIRA, 
matrícula 108324, CPF n

o
 033.214.049-07, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2021  
01/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de paciente para tratamento de 
saúde  

FORD KA BER 7G27 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N° 3.150/2021 

 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 
 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor MÁRCIO JOSÉ BONASSO MOREIRA, 
matrícula 108324, CPF n

o
 033.214.049-07, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

02/12/2021  
02/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de paciente para tratamento de 
saúde  

FORD KA BER 7G27 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.151/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor LUIZ FERNANDO DA COSTA, matrícula 
2725894, CPF n

o
 044.645.289-02, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

30/11/2021 
30/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes VAN AYM 5661 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.152/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor LUIZ FERNANDO DA COSTA, matrícula 
2725894, CPF n

o
 044.645.289-02, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2021 
01/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes FORD KA BEB 8D30 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

PORTARIA N° 3.153/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor LUIZ FERNANDO DA COSTA, 
matrícula 2725894, CPF n

o
 044.645.289-02, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

04/12/2021 
04/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes SPIN BDQ 9I28 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.154/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,      

RESOLVE: 
 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO SÉRGIO PAGANINI, matrícula 
55573, CPF n

o
 842.908.549-15, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

29/11/2021 
29/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes para tratamento de saúde  L200 BCW 5G76 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 
 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.155/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,     

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO SÉRGIO PAGANINI, matrícula 
55573, CPF n

o
 842.908.549-15, de acordo com a seguinte viagem:   

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

30/11/2021 
30/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes para tratamento de saúde  AMBULÂNCIA 
BEV 0F36 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.156/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,      
 

RESOLVE: 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO SÉRGIO PAGANINI, matrícula 
55573, CPF n

o
 842.908.549-15, de acordo com a seguinte viagem: 

  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

02/12/2021 
02/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes para tratamento de saúde  VAN BCN 5539 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.157/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,      

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/4 (um quarto) de diária em favor do servidor PAULO SÉRGIO PAGANINI, 
matrícula 55573, CPF n

o
 842.908.549-15, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

03/12/2021 
03/12/2021 

Castro/PR – Transporte de pacientes para tratamento de saúde  FORD KA BEB 8D29 

VALOR TOTAL............ R$ 50,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.158/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,      

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO SÉRGIO PAGANINI, matrícula 
55573, CPF n

o
 842.908.549-15, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

05/12/2021 
05/12/2021 

Arapongas/PR – Transporte de paciente para tratamento de 
saúde  

AMBULÂNCIA  
BEV 0F39 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.159/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    
 

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor CASEMIRO NORBERTO MARTINS 
NETO, matrícula 2761807, CPF n

o
 857.323.899-20, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

25/11/2021 Curitiba/PR – Transporte de pacientes  VAN BBX 5727 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

25/11/2021 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.160/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor CASEMIRO NORBERTO MARTINS 
NETO, matrícula 2761807, CPF n

o
 857.323.899-20, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

30/11/2021 
30/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes  VAN BBX 5727 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.161/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,     

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor URIAS DA SILVA, matrícula 02630, CPF 
n

o
 338.203.259-72, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

22/11/2021 
22/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes VAN BBX 5727 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.162/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,      

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor URIAS DA SILVA, matrícula 02630, CPF 
n

o
 338.203.259-72, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

23/11/2021 
23/11/2021 

Reserva/PR – Transporte de pacientes VAN BBX 5727 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

PORTARIA N° 3.163/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,     

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor URIAS DA SILVA, matrícula 02630, CPF 
n

o
 338.203.259-72, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

24/11/2021 
24/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes SPIN BAE 1822 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.164/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,      

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor URIAS DA SILVA, matrícula 02630, CPF 
n

o
 338.203.259-72, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

26/11/2021 
26/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes SPIN BAE 1822 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.165/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,     

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor URIAS DA SILVA, matrícula 02630, CPF 
n

o
 338.203.259-72, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

29/11/2021 
29/11/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes FORD KA BEB 8D32 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.166/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    
  

RESOLVE: 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor URIAS DA SILVA, matrícula 02630, CPF 
n

o
 338.203.259-72, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2021 
01/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes FORD KA BEB 8D32 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.167/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,  

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor CLÉBER DA SILVA CARNEIRO, 
matrícula 2762510, CPF n

o
 051.807.479-02, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

02/12/2021  
02/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes em tratamento de 
saúde 

SPIN BBS 7941 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.168/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,      

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA PEDROSO, 
matrícula 207560, CPF n

o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

01/12/2021 
01/12/2021 

Curitiba/PR - Transporte de pacientes  VAN BCN 5538 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.169/2021 
    
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,      

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor PAULO CÉSAR FERREIRA PEDROSO, 
matrícula 207560, CPF n

o
 049.692.979-83, de acordo com a seguinte viagem:  

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

02/12/2021 
02/12/2021 

Ibaiti/PR - Transporte de pacientes  VAN BCN 5538 

VALOR TOTAL............ R$ 100,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.170/2021 
    
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
 211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor DANIEL RODRIGUES SUEIRO, 
matrícula 2739100, CPF n

o
 083.593.759.33, de acordo com a seguinte viagem: 

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

02/12/2021  
02/12/2021  

Curitiba/PR – Transporte de veículo para 
manutenção 

AMBULÂNCIA 
BCF 5989 

VALOR TOTAL ............... R$ 100,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.171/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,    

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor EDSON LUIZ PAGANINI, matrícula 
54577.0, CPF n

o
 813.284.359-20, de acordo com a seguinte viagem: 

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

02/12/2021 
02/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes SPIN BDQ 9I28 

VALOR TOTAL ............... R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 3.172/2021 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n
o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 
– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,      

RESOLVE: 
 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1/2 (meia) diária em favor do servidor EDSON LUIZ PAGANINI, matrícula 
54577.0, CPF n

o
 813.284.359-20, de acordo com a seguinte viagem: 

 

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

03/12/2021 
03/12/2021 

Curitiba/PR – Transporte de pacientes SPIN BBS 7941 

VALOR TOTAL ............... R$ 100,00 

                  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de dezembro de 2021. 

 
DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 18 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, constante do Processo nº 402/2021, Dispensa de Licitação nº 68/2021, conforme Parecer Jurídico 

n°698/2021, para formalizar contrato com a empresa DATALEGIS – CONSULTORIA, ENSINO & PESQUISA EIRELI, CNPJ 01.031.983/0001-93, com 

base no inciso II, do art. 24, da lei nº 8.666/93. 

 

Tibagi,07 de dezembro de 2021 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº  : 109/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : OSMAR BENTO DE SOUZA - FARMACIA ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 65/2021 
Objeto       : Aquisição de Material de Higiene 
Vigência     : Início: 06/05/2021 Término: 05/05/2022 
Assinatura   : 06/05/2021 
Valor R$     : 6.584,00 (Seis Mil e Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais) 
Dotação      : 196 - 10.001.2042.3339030220000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 144/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
Licitação    : Inexigibilidade 26/2021 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 26/05/2021 Término: 25/03/2022 
Assinatura   : 26/05/2021 
Valor R$     : 273.750,00 (Duzentos e Setenta e Três Mil, Setecentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 596 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
Dotação      : 597 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 145/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CARLOS FERNANDO DA SILVA & CIA LTDA - ME 
Licitação    : Inexigibilidade 26/2021 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 26/05/2021 Término: 25/03/2022 
Assinatura   : 26/05/2021 
Valor R$     : 297.750,00(Duzentos e Noventa e Sete Mil, Setecentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 596 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
Dotação      : 597 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 146/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : STOC TECNOCLOGIA EM ASFALTO LTDA ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 90/2021 
Objeto       : Aquisição de Massa asfáltica tipo CBUQ 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 4.275,00 (Quatro Mil e Duzentos e Setenta e Cinco Reais) 
Dotação      : 201 - 08.003.2030.3339030540000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 147/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : THALIA DAS GRAÇAS GOIS CONSTRUTORA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 84/2021 
Objeto       : A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 26/05/2022 
Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais) 
Dotação      : 323 - 08.003.2030.3339039210000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 148/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ERIKA FRANCINE FERREIRA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 83/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS INFORMATIVAS 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 31/12/2021 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 19 

Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 55.842,98 (Cinquenta e Cinco Mil, Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa e Oito Centavos) 
Dotação      : 213 - 12.001.2046.3339030440000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 150/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 28/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA LABORATÓRIO 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 21.718,40 (Vinte e Um Mil, Setecentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos) 
Dotação      : 177 - 14.002.2054.3339030350000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 151/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FANCAR VEICULOS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 29/2021 
Objeto       : CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DA MARCA FORD  DOS VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 26/05/2022 
Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 7.000,00 (Sete Mil Reais) 
Dotação      : 174 - 14.001.1045.3339030399900000000.00000303 
Dotação      : 301 - 14.002.2055.3339039199900000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 152/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : R GALVANI BECKER - ENGENHARIA EIRELI 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 6/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CANAL DE TREINAMENTO DE CANOAGEM NO RIO TIBAGI. 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 27/05/2021 
Valor R$     : 1.187.358,88 (Um Milhão, Cento e Oitenta e Sete Mil, Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos) 
Dotação      : 381 - 11.002.1025.3449051910000000000.00000000 
Dotação      : 747 - 11.002.1025.3449051910000000000.00000816 
 
Contrato Nº  : 81/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES ESTADUAIS DO PARANÁ – APAEP 
Licitação    : Dispensa de Licitação 1/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
Vigência     : Início: 15/04/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 15/04/2021 
Valor R$     : 33.935,20 (Trinta e Três Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais e Vinte Centavos) 
Dotação      : 230 - 10.001.2038.3339032050000000000.00000112 
 
Ata de Registro de Preço Nº  : 72/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 74/2021 
Vigência     : Início: 11/05/2021 Término: 10/05/2022 
Assinatura   : 11/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMO 
ROÇADEIRAS E MÁQUINAS DE CORTER DE GRAMA, MATERIAL PARA CORTE E LIMPEZA DE GRAMA E ROÇADAS E EPI'S. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIMO 
UNIT. 

26 
FIO DE NYLON APROX. 210 MT 3,30MM 
QUADRADO 

ROLO MASSAFERRO 50 184,49 

49 
VASSOURA DE AÇO P/ JARDIM  

UNID FAMASTIL 50 
39,96 

50 
VASSOURA DE PLASTICO PARA JARDIM 

UNID THOMPSON 30 19,58 

51 
ENXADA 3’’ LISA COM CABO 

UNID TRAMONTINA 15 54,48 

52 
GARFO PARA JARDINAGEM COM CABOS 

UNID MAX 20 44,49 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 73/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PECAS LTDA. - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 74/2021 
Vigência     : Início: 11/05/2021 Término: 10/05/2022 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 20 

Assinatura   : 11/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMO 
ROÇADEIRAS E MÁQUINAS DE CORTER DE GRAMA, MATERIAL PARA CORTE E LIMPEZA DE GRAMA E ROÇADAS E EPI'S. 
 

ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTI 
DADE 

VALOR UNITÁRIO 
R$ 

2 SAIBRO MS 361 - VANT UNID 2 276,00 

4 CORRENTE PAR MOTOSERRA – OREGON UNID 8 106,80 

6 CANOTE LONGO PARA MAQUINA COSTAL - STIHL UNID 6 197,80 

7 CARDÃ LONGO PARA MAQUINAS COSTAL - STIHL UNID 6 189,79 

8 JUNTA PARA CARCAÇA FS 220 - STIHL UNID 20 14,99 

9 JUNTA PARA CARCAÇA FS 280 - STIHL UNID 20 14,99 

10 ROLAMENTO PARA CARCAÇA FS 220 - STIHL UNID 12 30,00 

11 RETENTOR PARA MAQUINA CORTE COSTAL 280, 220 - 
SABÓ 

UNID 20 9,99 

12 GIRABREQUIM FS 220 - ITECÊ UNID 6 174,30 

13 GIRABREQUIM FS 280 - ITECÊ UNID 6 174,90 

14 BLOCO FS 220 - ARMAKK UNID 4 294,90 

15 BLOCO FS 280 - ARMAKK UNID 4 359,50 

16 PORCAS PARA PONTEIROS FS 280 E FS 220 - VANT UNID 24 4,95 

17 ROLETA DE CORDÃO DE PARTIDA COM CLIP - DISPACE UNID 24 47,90 

18 CARBURADOR C15-S3G – ITECÊ UNID 24 149,90 

19 COBERTURA PARA MAQUINA COSTAL FS 220 E280 - 
DISPACE 

UNID 12 47,90 

20 CANELEIRA DE PROTEÇÃO - REPTEC UNID 20 38,50 

21 CINTO PARA MAQUINA ROÇADEIRA - VANT UNID 20 74,90 

22 EMBREAGEM PARA COSTAL - VANT KIT 20 40,00 

23 FILTRO DE GASOLINA PARA TANQUE FS 220 E 280 - 
DISPACE 

UNID 30 9,90 

24 VELA CURTA PARA MAQUINA COSTAL 220 E 280 - OREGON UNID 50 27,90 

27 CORREIA PARA TRATOR POULAN A66 - CONTINENTAL UNID 40 66,90 

28 FACA VENTILADA PARA TRATOR POULAN - BALBINOT UNID 10 177,40 

30 MOLAS PARA EMBREAGEM FS 220 E FS 280 - DISPACE UNID 30 0,99 

31 PISTÃO PARA MAQUINA CORTE DE GRAMA - VANT UNID 20 75,00 

32 CARBURADOR FS 220 EFS 280 - ITECÊ KIT 20 129,90 

33 PONTEIRO PARA CAMOTE FS 220 E FS 280 - VANT PEÇA 12 200,00 

34 CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 41-2 - VANT UNID 50 90,00 

36 PRATO GIRATÓRIO PARA REGULAGEM ALTRESE FACA 
RETA - DISPACE 

UNID 40 12,00 

37 CABO PARA ACELERADOR FS 220 E FS 280 - DISPACE UNID 30 20,00 

38 MANGUEIRA CRESTAL PARA GASOLINA 8 MM METRO 3 15,00 

39 TAMBOR PARA EMBREAGEM FS 220 E FS 280 - VANT UNID 20 40,00 

40 FILTRO DE AR PARA MANGUEIRA COSTAL - DISPACE UNID 20 5,00 

41 PISTÃO 38 MM FS 220 E FS 280 - VANT UNID 12 69,99 

42 MOLA PARA ACELERADOR FS 220 E FS 280 - DISPACE UNID 25 2,99 

43 PARAFUSO 15 M 4X25-8.8 CURTO - CISER UNID 30 0,99 

44 PARAFUSO 15 M 4X25-8 LONGO - CISER UNID 30 0,99 

45 ALAVANCA PARA ACELERADOR FS 220 E FS 280 - DISPACE UNID 12 34,99 

46 CORDÃO PARA PARTIDA 6 MM METRO 20 4,99 

53 CARRINHO CAÇAMBA ALTA PARA VARRIÇÃO - VONDER UNID 6 277,50 

54 PNEUS TRASEIROS 16X6.50 8 NHS - OREGON UNID 8 580,00 

55 CÂMERA DE AR TRASEIRO CARRINHO DE CORTE DE 
GRAMA POULAN 16X600.50 8NHS - OREGON 

UNID 8 188,00 

56 PNEUS DIANTEIROS PARA CARRINHO CORTE DE GRAMA 
POULAN 15X600-6 - OREGON 

UNID 8 497,00 

57 CÂMERA DE AR DIANTEIRO 15X600-6 CARRINHO DE 
CORTAR GRAMA POULAN - OREGON 

UNID 8 165,00 

58 TORRETA PARA CUB MTD – TROY BILT PEÇA 5 1.249,00 

59 CABO CONEXÃO DA BASE TRATOR CORTADOR GRAMA – 
TROY BILT 

PEÇA 6 469,00 

60 TELA MOSQUETEIRA VERDE - VONDER METRO 200 4,02 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 74/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 74/2021 
Vigência     : Início: 11/05/2021 Término: 10/05/2022 
Assinatura   : 11/05/2021 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 21 

Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMO 
ROÇADEIRAS E MÁQUINAS DE CORTER DE GRAMA, MATERIAL PARA CORTE E LIMPEZA DE GRAMA E ROÇADAS E EPI'S. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIM
O UNIT. 

1 SAIBRO MS 660 UNID KAWASHIMA 2 333,99 

29 OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR UNID FERREIRA 
MOLD 

50 4,15 

47 LIMA CHATA UNID WORKED 50 11,15 

48 LIMA REDONDA PARA AFIAÇÃO 
MOTOSERRA 

UNID WORKED 50 4,50 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 75/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 74/2021 
Vigência     : Início: 11/05/2021 Término: 10/05/2022 
Assinatura   : 11/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMO 
ROÇADEIRAS E MÁQUINAS DE CORTER DE GRAMA, MATERIAL PARA CORTE E LIMPEZA DE GRAMA E ROÇADAS E EPI'S. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT.. PREÇO 

MAXIM
O UNIT. 

3 
CORRENTES PARA MOTOSERRA MS660 

UNID STIHL 8 128,49 

5 
CORRENTES PARA PODADEIRA HT75 

UNID MAMMUT 4 
179,10 

25 
FACA RETA FURACÃO 350MMX20MM 

UNID POWER MAX 40 39,99 

35 
CAPACETE COM TELA VIZEIRA E ABAFADOR 

UNID TECMATER 20 166,19 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 76/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 73/2021 
Vigência     : Início: 14/05/2021 Término: 13/05/2022 
Assinatura   : 14/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ELÉTRICO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIMO 
UNIT. 

1 
CONECTOR PERFURANTE 10/70MM, 
1,5MM-10,0MM 

UNID RCG 470 5,23 

2 
LUVA EMENDA PRÉ-ISOLADA 4MM UNID 

RCG 1.500 
0,19 

3 
BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3,00M 
GALVANIZADO A FOGO, CONFORME 
NTC COPEL 

UNID 
RCG 80 

159,90 

7 
REATOR VAPOR SÓDIO EXTERNO SEM 
BASE 400W 220V AFP, CONFORME NTC 
COPEL E COM SELO PROCEL 

UNID 
RCG 75 117,50 

9 
REATOR VAPOR MERCURIO 400W 220V, 
SEM BASE USO EXTERNO 

UNID 
INTRAL 40 69,90 

10 
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 
ESPIRAL 25W 127V 4.000K 

UNID 
EMPALUX 100 13,65 

11 
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 
ESPIRAL 25W 127V 4.000K 

UNID 
EMPALUX 120 9,41 

12 
LAMPADA VAPOR METALICO  1.000W 
TUBULAR  E40 

UNID 
EMPALUX 30 89,90 

13 
REATOR VAPOR METALICO 1.000W 220V 
EXTERNO SEM BASE  

UNID 
INTRAL 20 109,90 

15 
LAMPADA MISTA 500W 220V ROSCA E-40 UNID 

EMPALUX 45 30,50 

17 
PARAFUSO ROSCA DUPLA 
GALVANIZADO A FOGO COM 4 PORÇAS 
5/8X16 (400MM) 

UNID 
VONDER 40 20,90 

19 
CONECTOR SPLIT-BOLD 16MM UNID 

RCM 50 6,00 

24 
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 
ESPIRAL 59WX127V 

UNID 
EMPALUX 200 32,45 

25 
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 
ESPIRAL 59WX220V 

UNID 
EMPALUX 300 32,50 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 22 

28 
PARAFUSO ROSCA DUPLA 
GALVANIZADO A FOGO COM 4 PORCAS 
5/8X12 (300) 

UNID 
VONDER 90 13,90 

29 
PARAFUSO ROSCA DUPLA 
GALVANIZADO A FOGO COM 4 PORCAS 
5/8X14 (350MM) 

UNID 
VONDER 125 15,80 

30 
CONECTOR SPLIT BOLD 25MM UNID 

ANTARES 50 8,70  

 
 
Ata de registro de Preço Nº  : 79/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ACR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 73/2021 
Vigência     : Início: 14/05/2021 Término: 13/05/2022 
Assinatura   : 14/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ELÉTRICO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIMO 
UNIT. 

18 
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 
250W X 220V B33.000 LUMENS, VIDA 
ÚTIL DE 32.000 HORAS COM SELO 
PROCEL, ROSCA E40 

UNID EMPALUX 230 45,00 

 
Ata de registro de Preço Nº  : 81/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : D. QUADROS DA SILVA E CIA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 73/2021 
Vigência     : Início: 14/05/2021 Término: 13/05/2022 
Assinatura   : 14/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ELÉTRICO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIMO 
UNIT. 

32 
CONECTOR TAPIT SIMPLES BIMETÁLICO 

UNID BETEL 250 3,10 

 
Ata de registro de Preço Nº  : 82/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA. 
Licitação    : Pregão Eletrônico 79/2021 
Vigência     : Início: 18/05/2021 Término: 17/05/2022 
Assinatura   : 18/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE VIDROS 
 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

 
UNID. 

 
QUANT 

PREÇO MAXIMO UNIT. 

2 PEDRA DE GRANITO VERDE UBATUBA 
MEDINDO 1,40 X 0,40 

M² 1 529,99 

3 VIDRO 8 MM MEDINDO 1,50 COM TRILHO 
MEDINDO 2,80 

M² 1 999,99 

 
Ata de registro de Preço Nº  : 86/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 69/2021 
Vigência     : Início: 19/05/2021 Término: 18/05/2022 
Assinatura   : 19/05/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT.. PREÇO 

MAXIMO UNIT. 

2 
MÚSCULO BOVINO - CONGELADO, CORTADO EM 
CUBOS 2 X 2 CM, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, 
SEM CARTILAGENS E OSSOS, PODENDO CONTER NO 
MÁXIMO 3% DE APONEUROSES. EMBALADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, 
RESISTENTE, TRANSPARENTE E LACRADA, COM 
RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA. 
 REGISTRO NO SIF OU DIPOA, IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E TIPO DE CARNE, COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. 

KG 1.500 R$24,50 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 23 

7 
PERNIL SUÍNO DESOSSADO EM CUBOS - CONGELADO 
EM CUBOS 2 X 2 CM, SEM CAPA DE GORDURA, SEM 
OSSOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 
FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E 
LACRADA,  
CONTENDO 1 KG, COM RÓTULO CONTENDO 
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA,  REGISTRO NO SIF OU 
DIPOA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E TIPO DE 
CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE E PESO LIQUIDO 

KG 1.500 R$18,49 

 
Ata de registro de Preço Nº  : 87/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : NERCY TEREZINHA CARVALHO TIBAGI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 75/2021 
Vigência     : Início: 19/05/2021 Término: 18/05/2022 
Assinatura   : 19/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO FUTURA DE CAMINHÃO E MÁQUINAS PESADAS. 
 
Exclusivo ME, EPP e MEI 

 

ITEM 

QUANT  UNID. 
DISCRIMINAÇÃO 

PREÇO UNITÁRIO  

1 7.875 KM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR O 

TRANSPORTE DE ENTULHOS COMO: ENTULHO 

INDUSTRIAL, RESTOS DE CONSTRUÇÃO, MÓVEIS 

VELHOS, GALHOS DE ÁRVORES, ETC, ATÉ O 

LOCAL DE DESTINAÇÃO CORRETA, NA CIDADE E 

NOS DISTRITOS DE CAETANO MENDES, AMPARO E 

SÃO BENTO. A EMPRESA DEVERÁA TER 01 

CAMINHÃO, A QUAL FICA OBRIGADA A CUMPRIR A 

SOLICTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE E/OU SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE, MESMO QUE O TRABALHO SEJA PARA 

EXECUÇÃO DE APENAS 1 KM RODADO DE 

SERVIÇO. REQUISITOS DO CAMINHÃO: 

BASCULANTE, TIPO TRUCK, CAPACIDADE DE 

CARGA 12 M³. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA VENCEDORA AS DESPESAS COM 

MOTORISTA, IDENTIFICAÇÃO, EPI, ALIMENTAÇÃO, 

HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, ÓLEO 

LUBRIFICANTE, PEÇAS, MATERIAL OU 

ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO 

(PREVENTIVA E CORRETIVA), CONSERVAÇÃO E 

SEGURANÇA DO VEÍCULO.  OBS: O VEICULO 

DEVERÁ SEMPRE ESTAR A DISPOSIÇÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

4,89 

 
   

Ampla Concorrência 

 

ITEM 

QUANT  UNID. 
DISCRIMINAÇÃO 

PREÇO UNITÁRIO  

2 23.627 KM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR O 

TRANSPORTE DE ENTULHOS COMO: ENTULHO 

INDUSTRIAL, RESTOS DE CONSTRUÇÃO, MÓVEIS 

VELHOS, GALHOS DE ÁRVORES, ETC, ATÉ O 

LOCAL DE DESTINAÇÃO CORRETA, NA CIDADE E 

NOS DISTRITOS DE CAETANO MENDES, AMPARO E 

SÃO BENTO. A EMPRESA DEVERÁ TER 01 

CAMINHÃO, A QUAL FICA OBRIGADA A CUMPRIR A 

SOLICTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

4,89 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 24 

SAÚDE E/OU SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE, MESMO QUE O TRABALHO SEJA PARA 

EXECUÇÃO DE APENAS 1 KM RODADO DE 

SERVIÇO. REQUISITOS DO CAMINHÃO: 

BASCULANTE, TIPO TRUCK, CAPACIDADE DE 

CARGA 12 M³. SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA VENCEDORA AS DESPESAS COM 

MOTORISTA, IDENTIFICAÇÃO, EPI, ALIMENTAÇÃO, 

HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, ÓLEO 

LUBRIFICANTE, PEÇAS, MATERIAL OU 

ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO 

(PREVENTIVA E CORRETIVA), CONSERVAÇÃO E 

SEGURANÇA DO VEÍCULO.  OBS: O VEICULO 

DEVERÁ SEMPRE ESTAR A DISPOSIÇÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 88/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JEFERSON LICHETA BARBOSA ESCAVACOES E LOCACOES 
Licitação    : Pregão Eletrônico 75/2021 
Vigência     : Início: 19/05/2021 Término: 18/05/2022 
Assinatura   : 19/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO FUTURA DE CAMINHÃO E MÁQUINAS PESADAS. 
 
Exclusivo ME, EPP E MEI 
 

 
ITEM QUANT  UNID. DISCRIMINAÇÃO 

PREÇO 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

3 500 HORA LOCAÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA: REQUISITOS 

MÍNIMOS DA MÁQUINA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 

10.2 TONELADAS, CAÇAMBA CAPACIDADE MÍNIMA 0,96 M³, 

TRAÇÃO 4X4, ANO FABRICAÇÃO MINIMO 2008. SERÁ DE 

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA AS 

DESPESAS COM OPERADOR, EPI, ALIMENTAÇÃO, 

HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, 

PEÇAS, MATERIAL OU ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA 

MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), 

CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA DA MÁQUINA. OBS: A 

MÁQUINA DEVERÁ SEMPRE ESTAR A DISPOSIÇÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, MESMO QUE O TRABALHO 

SEJA PARA EXECUÇÃO DE APENAS 1 HORA TRABALHADA 

DE SERVIÇO, OS SERVIÇOS DEVERÃO SER REALIZADOS 

PARA ATENDER A SEDE, E OS DISTRITOS DE CAETANO 

MENDES E SÃO BENTO E AMPARO. 

128,98 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 89/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 77/2021 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 26/05/2022 
Assinatura   : 27/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CESTAS BÁSICAS. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO UNIT. 

3 CESTAS BÁSICAS CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:  
1 PACOTES DE AÇÚCAR CRISTAL DE 1 KG CERTANO;  
1 PACOTES DE FARINHA DE MILHO AMARELO DE 1 KG 3R;  
1 PACOTE DE FEIJÃO PRETO DE 1KG 3R; 
1 PACOTE DE SAL REFINADO DE 1 KG UNIÃO;  
1 ÓLEO DE SOJA 900 ML COAMO; 
1 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1 KG 
PAULISTA;  

UNID 100 50,61 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 25 

1 PACOTES DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 
500G CERTANO;  
1 PACOTE DE ARROZ PARBOLIZADO DE 1 KG 
MARINGAENSE; 
1 LATA DE SARDINHA PESCADOR; 
1 EXTRATO DE TOMATE DE 100G PREDILECTA; 
1 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO DE 1KG 
PRODASA; 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 90/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 77/2021 
Vigência     : Início: 28/05/2021 Término: 27/05/2022 
Assinatura   : 28/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CESTAS BÁSICAS. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO 
UNIT. 

1 CESTAS BÁSICAS CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:  
1 PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL DE 5 KG GLOBO;  
2 PACOTES DE FARINHA DE TRIGO DE 1 KG VITORIOSA;  
2 PACOTES DE FARINHA DE MILHO AMARELO DE 1 KG D’MLLE;  
1 PACOTE DE FEIJÃO PRETO DE 1 KG CORADINHO;  
2 PACOTE DE FEIJÃO BRANCO DE 1KG CORADINHO; 
1 PACOTE DE SAL REFINADO DE 1 KG POP;  
2 ÓLEO DE SOJA 900 ML COCAMAR; 
1 PACOTE DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1 KG D’MILLE;  
1 PACOTE DE MACARRÃO PARAFUSO DE 1 KG D’MILLE; 
1 PACOTE DE FUBÁ AMARELO DE 1 KG ZANIN;  
1 PACOTE DE QUIRERA DE 500 G D’MLLE; 
3 EXTRATO DE TOMATE DE 100 G BONARE;  
2 LATAS DE SARDINHA SOMAG; 
2 CAIXAS DE CHÁ MATE NATURAL D’MLLE; 
2 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO DE 1KG RACINE;  
2 PACOTES DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500G 
CEREJA;  
2 PACOTES DE ARROZ PARBOLIZADO DE 5 KG DIAMANTE; 
2 PACOTES DE PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO DE 1KG D’MLLE; 
1 PACOTE DE ACHOCOLATADO DE 500 GR D’MILLE;  
2 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NÃO RECICLADO, 
PICOTADO, NEUTRO COM 4 ROLOS DE 60M SIRUS; 
4 SABONETES DE 90 GR SOFT;  
4 TUBOS DE CREME DENTAL DE 50 G FREEDENT; 
1 FRASCO DE 900 ML DE ÁLCOOL EM GEL TUPI; 
1 PACOTE DE SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO COM 
5 UNIDADES LIMPÍSSIMA. 

UNID 300 199,10 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 91/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 77/2021 
Vigência     : Início: 27/05/2021 Término: 27/05/2022 
Assinatura   : 27/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE CESTAS BÁSICAS. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO 
UNIT. 

2 CESTAS BÁSICAS CONTENDO OS SEGUINTES ITENS:  
2 PACOTES DE AÇÚCAR CRISTAL DE 1 KG CRISTAL DE MINAS;  
1 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO DE 1 KG ESPESSATO;  
1 PACOTES DE FARINHA DE MILHO AMARELO DE 1 KG CAMPO 
VIVO;  
2 PACOTE DE FEIJÃO PRETO DE 1KG EFRAIM; 
1 PACOTE DE SAL REFINADO DE 1 KG APOLO;  
1 ÓLEO DE SOJA 900 ML COAMO; 
1 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 1 KG JOIA;  
1 PACOTE DE FUBÁ AMARELO DE 1 KG SEARA PALODARI;  
2 EXTRATO DE TOMATE DE 100 G PALODARI;  
1 LATA DE SARDINHA SOMAG; 
1 CAIXA DE CHÁ MATE NATURAL SABIÁ; 
1 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO DE 1KG 
TODESCHINI;  

UNID 350 94,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1652 - Tibagi, 07 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 26 

1 PACOTES DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500G 
ODEBRECH;  
2 PACOTES DE ARROZ PARBOLIZADO DE 1 KG NORTE SUL; 
1 PACOTE DE PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO DE 1 KG CELLI; 
1 PACOTE DE ACHOCOLATADO DE 500 GR CANÇÃO;  
2 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NÃO RECICLADO, 
PICOTADO, NEUTRO COM 4 ROLOS DE 60M SIRIUS; 
2 SABONETES DE 90 GR VIDA;  
2 TUBOS DE CREME DENTAL DE 50 G ICE CLEAN; 
1 FRASCO DE ÁLCOOL EM GEL FAZZ MAZZ; 
1 PACOTE DE SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO 
COM 3 UNIDADES BARRA NOVA. 

 

 

 
 

 
 

 


		2021-12-07T18:25:30-0200




